
Página 2 Diário Oficial Eletrônico Edição n° BAC20210315 Publicação: 15/03/2021

Extrato de Termo de Contrato n° 02/2021 da 
Dispensa n.Q 002/2021, Partes: Câmara Municipal de 
Bacabal e a empresa Fagner Clyff dos S da Silva 
Technology, CNPJ ns 21.278.424/0001-92. Espécie: 
Termo de Contrato. Objeto: Contratação de empresa 
para os serviços de manutenção preventiva mensal e 
corretiva para Sistema de Sonorização da Plenária da 
Câmara M unicipal, bem como acessórios e 
respectivas instalações, incluindo o fornecimento e a 
substituição integral de partes e peças para a Câmara 
Municipal de Bacabal. Prazo para execução: até 31 de 
dezembro de 2021. Valor: R$ 15.400,00 (quinze mil e 
quatrocentos reais). Dotação Orçamentária: 01 - 
Legislativo; 3 .3 9 0 .0 0 .0 0  - Outras D espesas  
Correntes; 3 .3 .90 .39 .00  - Outros Serviços de 
Terceiros - Pessoa Jurídica. Base Legal: Art. 24, 
inciso II da Lei 8.666/93 e suas demais alterações 
posteriores. Manuel Lima da Silva - pela Contratante 
e F a g n e r ^ ly f f  dos S an tos da S ilva  pela  
contratada.jEXTRATO DE CONTRATO N° 13/2021. 
Extrato de Termo de Contrato da Dispensa n.s 
03/2021, Partes: Câmara Municipal de Bacabal e a 
e m p re sa  T A gu iar  L e ite  - ME, CNPJ n s 
17.084.859/0001-29. Espécie: Termo de Contrato. 
Objeto: serviços de manutenção preventiva e 
corretiva em computadores e impressoras da Câmara 
de Bacabal. Prazo para execução: até 12 de agosto de 
2021. Valor: R$ 16.250,00 (dezesseis mil duzentos e 
cinquenta reais). Dotação Orçamentária: 01 - 
Legislativo; 3 .3 9 0 .0 0 .0 0  - Outras D espesas  
Correntes; 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material 
Permanente. Base Legal: Art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93 e suas demais alterações posteriores. 
Manuel Lima da Silva - pela Contratante e Thyago 
Aguiar Leite pela contratada^EXTRATOS DE 
CO N TR ATO S EXTRATO DO CONTRATO DO 
PREGÃO PRESENCIAL n° 001/2021. Contrato n° 
03/2021. PARTES; Câmara Municipal de Bacabal e 
a em presa E F dos Santos Filho - ME CNPJ: 
63.583.512/0001-48; E SP É C IE ; Fornecimento; 
O B JE T O : C ontratação de em presa para o 
fornecimento de material gráfico; BASE LEGAL: Lei 
10.520/02 e subsidiariamente no que couberem, as 
disposições da Lei nQ 8.666/93 e suas alterações. 
V A LO R : R$ 6 9 .847 ,75  (sessen ta  e nove mil 
oitocentos e vinte e nove reais); VIGÊNCIA: Até 31 
de dezembro de 2021; FONTE DE RECURSOS: 
Recursos Próprios; DOTAÇÃO ORÇAMENTÃRIA: 
01 - Legislativo; 01 - Câmara Municipal de Bacabal; 
3.3.00.00 - Outras Despesas Correntes; 3.3.90.30.00 
- Material de Consumo; SIGNATÁRIOS: Manuel 
Lima da Silva, P residente da C â m a ra , pela  
Contratante e Edmilson Ferreira dos Santos Filho, 
Titular pela Contratada. Bacabal, 18 de Fevereiro de

2021. EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO  
PRESENCIAL n° 003/2021. Contrato n° 04/2021.
PARTES: Câmara Municipal de Bacabal e a empresa 
R N Brito Lima CNPJ: 01 .217 .178 /0001-51;  
E S P É C IE : Prestação de Serviços; O BJET O : 
Contratação de empresa para prestação de serviços 
de assessoria de comunicação para a Câmara 
Municipal de Bacabal; BASE LEGAL: Lei 10.520/02 e 
subsidiariamente no que couberem, as disposições da 
Lei ns 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$
80.000. 00 (oitenta mil reais); VIGÊNCIA: Até 31 de 
dezembro de 2021; FO N T E DE R E C U R S O S: 
Recursos Próprios; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
01 - Legislativo; 01 - Câmara Municipal de Bacabal;
3.3.00. 00 - Outras Despesas Correntes; 3.3.90.39.00 
- Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica; 
SIGNATÁRIOS: Manuel Lima da Silva, Presidente da 
Câmara, pela Contratante e Raimundo Nonato Brito 
Lima, Titular pela Contratada. Bacabal, 18 de 
Fevereiro de 2021. EXTRATO DO CONTRATO DO 
PREGÃO PRESENCIAL n° 004/2021. Contrato n° 
05/2021. PARTES: Câmara Municipal de Bacabal e 
a em p resa  D B M oraes Souza - ME CNPJ: 
26.857.138/0001-03; E SP É C IE : Fornecimento; 
O B JE T O : C ontratação de em presa para o 
fornecimento de materiais de expediente; BASE  
LEGAL: Lei 10.520/02 e subsidiariamente no que 
couberem, as disposições da Lei ns 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 33.171,95 (trinta e três mil 
cento e setenta e um reais e noventa e cinco 
centavos); VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021; 
FO N T E DE R E C U R S O S: Recursos Próprios; 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01 - Legislativo; 01 - 
Câmara Municipal de Bacabal; 3.3.00.00 - Outras 
Despesas Correntes; 3.3.90.30.00 - Material de 
Consumo; SIGNATÁRIOS: Manuel Lima da Silva, 
Presidente da Câmara, pela Contratante e Denílson 
Batista Moraes Souza, Titular pela Contratada. 
Bacabal, 19 de Fevereiro de 2021. EXTRATO DO 
CO N T R A T O  DO P R EG Ã O  P R E S E N C IA L  n°
004/2021. Contrato n° 06/2021. PARTES: Câmara 
Municipal de Bacabal e a empresa D B Moraes Souza 
- ME CNPJ: 26 .857 .138/0001-03; E S P É C IE : 
Fornecimento; OBJETO: Contratação de empresa 
para o fornecimento de materiais de limpeza; BASE 
LEGAL: Lei 10.520/02 e subsidiariamente no que 
couberem, as disposições da Lei nQ 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 35.402,80 (trinta e cinco mil 
quatrocentos e dois reais e oitenta centavos); 
VIGÊNCIA: Até 31 de dezembro de 2021; FONTE 
DE R ECU R SO S: Recursos Próprios; DOTAÇÃO  
ORÇAMENTÁRIA: 01 - Legislativo; 01 - Câmara 
Municipal de Bacabal; 3.3.00.00 - Outras Despesas 
Correntes; 3.3.90.30.00 - Material de r.nnsnm n

Prefeitura Municipal de Bacabal - MA, Travessa 15 de Novembro, 229, Centro, Prefeito Edvan Brandão 
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/942

Edição no n°BAC20210315

https://www.bacabal.ma.gov.br/diariooficial/942

